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Tema: Konsultimi i Buxhetit Afatmesém 2025-2027 dhe planifikimi pér projektbuxhetin e
vitit 2025 pér Bashkiné Vloré

Baza Ligjore: N€ zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Per té drejtén e informimit” , ligjit nr.146/2012 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3,4 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkis€; si dhe Kalendarit té Konsultimit Publik nr.13107 daté 21.08.2024.

Marrin pjesé: .

Kryetari i Bashkisé¢ Vloré-z. Ermal Dredha, Kryetari i Nj.A. Orikum, z.Selim Haskoceldj,
Drejtori i Financés ~ z. Kozma Mali, anétar té késhillit bashkiak, drejtoré té Administratés sé
Bashkisé Vioré, pérfagésues nga komuniteti, pérfagésues nga biznese, media,

(Né takim morrén pjesé mé shumé se 20 persona, listéprezenca bashkangjitur)

Takimin e hapi Kryetari i Bashkisé Vioré, z.Ermal Dredha: Pérshendetje, té gjithdve! Ju
falenderoj pér pjesémarrjen. Jemi mbledhur pér té prezantuar projekt buxhetin afatmesém té
Bashkisé Vloré 2025-2027 si dhe buxhetin e vitit 2025.

Disa nga investimet e parashikuara. Eshté punuar dhe kryesisht;
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-Né fshatin Tragjas, rikonstruksioni i rrugéve;

-151 ndrigues, ndérkohé qé do shogérohen me rrugén, me vleré 500 milion leké/vjetra, thjesht
¢shté né€ tenderim. Pra, si premtim qé nga viti i kaluar, ¢faré kemi théné, dhe ¢faré kemi béré.

-Edhe Rrmuga e Radhimés , éshté né proces tenderimi, &shté afati 1 javé pér ankimim, né qofté se
nuk ka, do vazhdojné€ punimet. Brenda vitit mbaron 3 km.

Banor: Eshté segment i shkurtér rruge. Rruga Radhimé nga lart, cfaré béhet?

Z.Ermal Dredha — Sa ¢€shté ...si kohézgjatje kjo rrugé , pra 3 muaj gé nga fillimi. Rruga ¢
Orikumit, po presim dhe shtyllat me ndrigues dhe ta inagurojmé.

-Shkolla “Hasan Pulo “. Eshté e njéjta situaté , éshté né tenderim dhe presim té fillojmé punimet.

-Shétitorja e Tragjasit — 35 milion leké/vjetra. Para datés 15 tetor, mbyllet procedura e
tenderimit. Projekti pér njé javé éshté gati.

-Rruga e Tragjasit, planifikuar 50 milion leké/rin;j.
-Rikonstruksioni 1 shétitores né fazén e projektit nga drejtoria.
-Rikonstruksioni i fasadave té pallateve pérgjaté bulevardit, presim pérgjigje nga FSHZH.

-Kam béré njé takim né Dukat fshat, gjaté fushatés elektorale, rruga ishte shumé e kege.
Premtova qé do ta rregullonim dhe kemi lobuar me FSHZH, do ta béjmé. Béra njé sqarim pér ato
qé kisha premtuar.

Z.Lefter Leka/Banor — Edhe vitin e kaluar jemi mbledhur. Kam problemin tim, jemi gjashté
familje.

Z.Selim Haskogelaj - Eshté njé rrugé rreth 8 milion leké/vjetra, po pritet t& béhet,

Z.Lefter Leka — Nuk éshté béré deri tani. Administrata e ka paré. Uné kam béré pjesén qé mé
takon. Rrezikohemi ne familjet, rruga éshté shumé e keqe. Té planifikohet njé buxhet minimal.

Z.Exrmal Dredha— Do vijné inxhinierét ta shohin, patjetér. Do béhet dhe Lungomarja e
Orikumit. Eshté projekt i qeverisé, do ti rritet vlera pronés.

Z.Arsen Belaj /Anétar i KB - Po flas si banor, jo si késhilltar. Kryetar, né Orikum nuk éshté béré
asnjé investim.

Z.EKrmal Dredha - Kemi shumé projekte pér té béreé.

Z.Arsen Belaj — Ishin dy projekt, shkolla dhe Rruga ¢ Radhimés. Infrastruktura shumé e kegqe,
ndri¢imi mungon. Thoni ¢faré investimi éshté béré né Orikum, Radhimé, Dukat...Plehrat shumé
keq. Deri tani, nuk éshté béré asgjé.

7.Ermal Dredha — Lobimi éshté béré, éshté né kété projektbuxhet i planifikuar.
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Z.Gézim Capoj/Anétar i KB — E kemi diskutuar dhe me kryetarin.

Z.Arsen Belaj — Zoti Kryetar! Ktheni syté nga Orikumi, jemi zoné turistike.
Z.Hamza Kuteli / Banor — Kam qené anétar i késhillit t& bashkisé.
2.Gézim Capoj — Kemi probleme, nuk éshté t& bésh politiké.

Z.Mehmet Xhelilaj — Cfaré éshté menduar pér lagjen e “Xhenjos”...Jemi disa familje. Jané rreth
500 m pa ndrigim, vetém tre llampa duhen. Problem rruga dhe ujrat e zeza. Tek pallati i
“Xhenjos” daljet jané nga mbrapa. Jané nénté familje né pallat. Edhe uji i pijshém, problem.

Z.Selim Haskogelaj — S kané kuota.

Z.Mehmet Xhelilaj — Po.

Z.Aulon Veizi /Sh.A.Ujésjellés, presim té béjmé investimin e ri.
Z.Arsen Belaj — Shumé keq me ndrigimin, tre llampa né rrugén kryesore.
L.Zambak Selmani -- Do riasfaltohen rrugét ...do béhet dhe ndrigimi.

Y Myzater Elezi /Anétar 1 KB — Zoti Kryetar!

Vitin e kaluar béra disa propozime né lidhje dhe me rrugén né fshatin Dukat. Nuk éshté ezauruar.
Rruga &shté ¢ amortizuar, banojné rreth 60 familje. T& pérfshihet, t& jet& né prioritetet e kétij
buxheti.

Z.Hamza Kuteli — Kemi béré ankesé pér investimin ¢ ujrave té zeza. Kush éshté pérgjegjés.
Z.Ermal Dredha — Drejtoria e Infrastrukturés. Béhet kérkesé né bashki dhe ia dérgojmé
Ujésjellésit.

Z.Mezin Ramohitaj - Autobuzat ¢ linjés sé Tragjasit, duhet t& futen né qendér , né Orikum, por
si lejojné ata t& Orikumit. Té shihet linja.

Z.Arsen Belaj - Linja éshté e Tragjasit, nuk e 1&éné ata t& Orikumnit.

Z.Ermal Dredha — Duhet té kalojé né késhill bashkie.

Banor: Veshja e pallateve me kapoté. Nuk jané veshur té gjithé pallatet, kané ngelur ca pa béré.
Z.Selim Haskogelaj — Eshié projekt, do mbarojné dhe ato pallate.

Z. Foto Gjipali -- U diskutua pér shkollén “Hasan Pulo “, them pér shkollén “Hasan M&hillj «,
né fshatin Dukat. - Né Dukat t& Ri, uji &shté 24 oré. Kemi nevojé pér njé shtrim tubi, rreth 1300
m. Njé depozité duhet.

Znj.Flora Mece/ Banore - Meqgenése thaté qé do béhet Lungomare deri ku?

Z.Ermal Dredha —Eshté projekt i FSHZH, do dalé dhe VKM pér shpronésim.
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Znj.Flora Mege- tek ne éshté njé zoné e téré. -Problem ujrat e zeza, ato nga Radhima, zbresin né
rruge.

Z.Aulon Veizi — Eshté béré njé impiant qé shumé shpejt do té vihet né puné. Kemi patur
probleme , por i kemi zgjidhur.

Znj.Flora Mege — Jemi me gropa septike.

Z.Gjergji Nika /Anétar i KB — Dy sygjerime do té béja. FSHZH implementon dhe
informacionin e jep bashkia. Pér Lungomaren né Orikum, dy sygjerime. Pérveg atyre qé kané
pikat ¢ shérbimit né pronat e tyre, a ka mundési q& edhe ata qé kané pika shérbimi, por pa
hiptekuar, por qé kané shumé vjet q& punojné...T& gjendet njé ményré, pérveg atyre qé jané né
tokén e tyre.

Z.Ermal Dredha — Idea &shté pér rastet specifike. Propozimet vijné nga subjektet.
Z.Cjergji Nika — A ka mundési t’ju vejé bashkia, té béhet dhe njé dégjesé tek qytetarst?

Z.G€zim Capoj/Anétar i KB — Duke qené se diskutojmé ProjektBuxhetin pér vitin 2025, ne
ngremeé problemet tona. Ka vite né Orikum qé nuk béhen gjéra té réndésishme. Qendra éshté
Orikumi, pra t€ keri qytet t& pastér, t& bukur. t& rregullojmé shkollat, fémijét po shkojné né
shkojné né Vloré. Duhet dhe njé diskutim me Drejtoriné Arsimore. Sa mé shpejt té béjmé disa
gjéra. Kemi shumé kohé qé po punojmé pér Vlorén. Ky vit qé vjen, té jetd i Orikumit. Kemi
problemet por dhe gabimet tona.

Dubhet t€ vijé momenti té shikohet Orikumi, té rregullohet cilésia e jetés. Mendimi im &shté té
kthehen syt€ nga Orikumi, qyteti yné. Té dsikutohet me mésuesit, té keté zhvillim qytetit. Duhet
rregulluar infrastruktura. Duhet ndérhyré kétu, nga specialistét e pushtetit vendor apo gendror.

Z.Frmal Dredha — N¢ lidhje me zhvillimin e pronés, ¢do gjé do kohén e vet.
Z.Arsen Belaj — Rrugét jan€ copé — copé,

Z.Ermal Dredha — Ne kur kalojmé buxhetin né késhillin bashkiak...Vlora pérdité po zgjerohet.
Na sillni propozime konkrete. Pra menaxhimin e ujrave té zeza, fasadat e pallateve.

Z.Gézim Capoj — Orikumi sjell t& ardhura. Po ti ktheheshim Orikumit, do ishte béré. Orikumi t&
kishte projektet gati..Ka pas shumé projekte.

Z.Vaiter Hasani/ Banor. Sezoni i kaluar dhe ky q& po vjen , aeroporti qé po béhet, sjell njé
problem né lidhje me infrastrukturén. Duhet njé studim pér pikat e gendrave té autobuzave dhe
urbanéve, sepse duhet t€ 1&vizin t€ huajt. Duhet paré shumé seriozisht né lidhje me kéto pika.

Z.Gjergji Nika — Tek PBA a ka donatoré? Drejtoria ¢ Urbanistikés duhet té béjé projekte dhe
t’jua paraqesé donatoréve.

Z.Ermal Dredha — Eshté ¢ llogjikshme, nuk éshté se ka pasur projekte t€ gatéshme.
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Z.Gjergji Nika — Donatorét marrin nga projektet, ato mé té vogla..

Z.Ermal Dredha — S’ka pasur projekte té mbartura, vetém béhen thjesht ato pér PBA. Do jeté
njé vendimmarrje e Késhillit bashkiak, pér shkak té disa ndérhyrjeve. Si model kemi bashki té
tjera, si ajo e Beratit , pra t€ keté njéfaré buxheti pér kéto projekte, por ka njé faré kontrate me
studiot projektuese.

Z.Arsen Belaj — Pér inspektorét e tatimeve, t& gjitha bizneset qé kané zéné sipérfage(spl)..Pse si
ndani , t€ hapur me t€ mbylhir? Né Orikum, &shté 2000leké/vjetra m2.1 kané t& hapura jo t&
mbyllura, jo 4000leké/vjetra m2.

Z.Mehmet Xhelilaj/Banor - Cuni &shté né shkollén e mesme ¢ Industriale ... Nuk ka marré lekét
e transportit. Ku duhet t€ drejtohem?

Z.Ermal Dredha — T€ vini me propozime konkrete.

Faleminderit!

Koordinatore pér njoftimin dhe konsultimpin publik
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